Azért alázatosan kérem felségedet, hogy az említett rendeletet királyi tekintélyével megerősíteni méltóztassék, hogy a közjó és a katolikus Egyház érdekében annál nagyobb eredménye legyen."⁴²¹

⁴²⁰ Acta Jes. Dom. Tyrn. fasc. 12. N. 4. Orsz. Lvt. E rendelet valószínűleg csak vázlat vagy kivonat vagy fogalmazvány, dátum nélkül.

⁴²¹ Concept. exped. Anno 1688. No. 113. Orsz. Lvtár.

Ebből tűnik ki tehát, hogy Szentiványi cenzortársat is választhatott, aki a távoli országrészben helyette a cenzúrát gyakorolja. A királyi diploma mindenben jóváhagyja Szentiványi kérését, s egészen átvéve annak indokait és gondolatmenetét, még ugyanazon év 1688 március 4-én megerősíti őt főcenzori minőségében.⁴²²

Szentiványi pedig Bencsik Mihályt bízza meg a segéd-cenzori teendőkkal és erről az esztergomi káptalan oklevelet ad ki Bencsik kérésére 1693 augusztus 15-én, melyben a káptalan átírja a Szentiványinak adott felhatalmazást is.⁴²³ Bencsik mint világi ember jogtanár volt a nagyszombati egyetemen,⁴²⁴ és már fiatalkorában kiváló jogi munkásságot fejtett ki és bizonyára ezért választotta őt Szentiványi munkatársának. Hogy aztán volt-e neki több mandatáriusa is, arról nem tudunk, bár Lipót diplomája több delegálandó cenzorról beszél.

Érdekes megemlíteni, hogy Szentiványit ugyancsak 1693-

⁴²² „Nos Leopoldus... considerantes, qualiter... complures perniciosi, suspecti (utilitatis Reipublicae multum officientes), libri in lucem prodirent, Typisque ederentur, aut alibi editi venderentur libere... ex eo potissimum, quod nulla censura pro impressione examinentur, nec... revideantur... propterea communi bono hoc in passu consulere volentes facultatem illam Religioso Patri M. Szentivány S. J... per Rev. olim Georg. Szelepcsényi... Locumtenentem... et ex post per subsecutum Regni Palatinum Pauli Esterházyi pariter Locumtenentialem Autoritate in eo datam et concessam, quatenus ipse Mart. Szentivány, tamquam constitutus Censor, vel cui... potestatem delegaverit, non solum omnia quorumcunque opera, literas et typis edendas scripturas revidere et approbare, verum si qui absque ipsius et delegatorum suorum consensu acta quaequam Libros, Typis mandari facere praesumerent, eosdem praeter confiscationem omnium librorum et typi debita etiam poena aggravari curare possit ac valeat, pro eodem Patre M. Szentivány, ejusque praevio modo delegacandis censoribus innovando deinceps omnimode valitur, Autoritate nostra Caesarea et Regia ratificandam et confirmandam benigne duximus... Imo ratificamus... universis et singulis fidelibus nostris, praesertim Comitatum supremis et Vice-comitibus, Liberarum item ac Regiarum Civitatum nostrarum aliorumque oppidorum et locorum... consulibus, Judicibus et Rectoribus firmiter mandantes... idipsum publicare, promulgare ac per eos quorum interest observari facere... Viennae, 1688. Acta Jes. Dom. Tyrn. Fasc. 12. Nr. 3. Orsz. Lvtár.